Datum Romae, apud S. Mariam Magdalenam, sub annulo Piscatoris, die 11 augusti MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 2 augusti 1667, pontif. anno I.

<sup>1</sup> Potius *lege persistenteris* (R. T.).

## V.

*Confirmatio decreti cardinalis Pallotti  
circa validitatem capituli in provin-  
ciâ Peruana a fratribus Ordinis Ere-  
mitarum sancti Augustini celebrati.*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Motiva huius  
Constitutionis. Alias, pro parte dilecti filii Dominici de Cifuentes, provinciae Peruanae Ordinis Eremitarum sancti Augustini procuratoris specialis ad petendam confirmationem capituli eiusdem provinciae ultimo loco celebrati; ne non definiotoris proferendo suffragio nomine eiusdem provinciae in capitulo generali Ordinis huiusmodi tunc proxime celebrando, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita exposito, quod dilectus pariter filius Ignatius de la Cerda, frater expresse professus Ordinis praedicti, praemissis se opponebat coram tunc existente priore generali dicti Ordinis, ne non venerabili fratre nostro Ioanne Baptista episcopo Tusculano eiusdem S. R. E. cardinali Pallotto nunquam apud nos et Sedem Apostolicam protectore; et propterea dictae congregationi pro parte Dominici praedicti supplicato, quatenus praeciperet et mandaret ut in huiusmodi causis procederetur ad prescriptum litterarum et decretorum apostolicorum:

Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis episcopo-  
rum. § 1. Emanavit ab eadem congregatione decretum tenoris, qui sequitur, videlicet: « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, oratoris preces remisit ad eminentissimum Pallottum Ordinis huiusmodi apud hanc sanctam Sedem protectorem, qui supra expositis pro suo arbitrio et pru-

dentiâ decernat quod iuris erit ad prescriptum apostolicarum et eiusdem Ordinis constitutionum.

Romae, xxi maii MDCLXVII.

M. cardinalis GINETTI S.

§ 2. Cum autem, sicut nomine dilectorum etiam filiorum prioris provincialis et definitori memoratae provinciae Peruanae nobis super expositum fuit, praedictus Ioannes Baptista cardinalis et protector, vigore decreti praesertim, subinde partibus auditis, decretum ediderit tenoris sequentis, videlicet:

« Ioannes Baptista miseratio e divinâ episcopus Tusculanus S. R. E. cardinalis Pallottus nunquam apud nos et Sedem Apostolicam protectore; et propterea dictae congregationi pro parte Dominici praedicti supplicato, quatenus praeciperet et mandaret ut in huiusmodi causis procederetur ad prescriptum litterarum et decretorum apostolicorum: « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium, negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, oratoris preces remisit ad eminentissimum Pallottum Ordinis huiusmodi apud hanc sanctam Sedem protectorem, qui supra expositis pro suo arbitrio et pru-

1 Potius lego electum (v. t.).

va, in praedicto capitulo provinciali in discretum ad idem capitulum generale electum, in eodem tamenquam discretum ad ferendum votum admittendum esse: et ita decernimus et mandamus, non solu[m] praedicto, verum etiam omni alio meliori modo. Datum Romae, die xxvi maii MDCLXVII. I. B. cardinalis Pallottus, protector ac praeses et delegatus;

Praedicti vero exponentes decretum huiusmodi pro firmiori illius subsistentia apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri suminopere desiderent:

*Pontifex confirmat decretum ut supra*

§ 3. Nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas<sup>1</sup> fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praeinsertum memorati Ioannis Baptista episcopi cardinalis et protectoris decretum, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenient, supplemus.

*Decretum istud titans.*

§ 4. Decernentes ipsas praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac illis, ad quos spectat et spectabit, in futurum plenissime suffragari, sieque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, indicari et definiiri debere, ac irritum et

1 Ed. Main. legit *absolutos* (r. T.).

inanis si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neenon, quatenus opus sit, Ordinis et provinciae huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficenter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore perniansuris, ad praemissorum effectum, bac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.